" .,. , "' ~!'!.;H Ano 2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das n. .r:i .:;,.~

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.0 645, Liv. 24, Fls. __ Em 10/10/2014. Legislativo
D Projeto de Resolução N°.535/2014

às 15:35hs. D Requerimento
X Indicação

Assinatur~cionário
D Moção de
D Emenda

Autor: Vereador VALDEMIR BENEDITO BARBOSA- PSD

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO
MUNICIPAL e Secretário Municipal de Obras, solicitando serviços de tapa
buracos, na rua Independência, nas proximidades da Escola Coopema.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
09 de outubro de 2014.

(Comandante Barbosa)
Vereador-PSD

Presidente da Comissão de Constituição, justiça e Redação

APROVADO PO_R UNANIMIDADE
E~ sessão de 1 3 OUT. 201~

-~ ··---

- . .. ...

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Verificamos que naquele trecho de rua, existem várias
deformações oriundas do desgaste da camada asfáltica, que comprometem
seriamente a trafegabilidade, podendo ser motivo de acidentes, razões pelas
quais estamos atendendo aos apelos dos moradores e dos condutores de

veículos, quanto à necessidade de reparos no leito daquela rua, no
mencionado trecho.

Com isso, estamos solicitando do ilustre Prefeito e Secretário,
que tome as necessárias providências.

(Comandante Barbosa)
Vereador-PSD

Presidente da Comissão de Constituição, j ustiça e Redação